
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32956 61Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2015

considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/308315;
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores 
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO, matricula 5906177, BETIANE CORRÊA SODRÉ, matricula 
5906139, SUZANE SOUZA SILVA, matricula 5917060 e CLEITON 
MARCIO SOARES SILVA, matricula 5907152 para participar da 
fase regional “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” no município de 
Marabá/PA, no período de 22 a 26/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866728

PORTARIA Nº. 279/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/332130;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO, matricula 
5906177, BETIANE CORRÊA SODRÉ, matricula 5906139, 
SUZANE SOUZA SILVA, matricula 5917060 e CLEITON MARCIO 
SOARES SILVA, matricula 5907152 para participar da fase 
regional “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” no município de Portel/
PA, no período de 10 a 16/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866732

PORTARIA Nº. 285/2015-SEEL,
 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/354906;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores ADOLFO 
DOS SANTOS MEIRELES, matricula 2015170 e GILMAR AMARAL 
CHAVES, matricula 529569 para acompanhar a 2º etapa e 
fi nal da fi scalização do convênio nº 023/2015 no município de 
Capanema/PA, no período de 21 a 24/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 21 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866734

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 1440/15 DP-G  EM, 19/08/15
Designar o Servidor Público IRACEMY RODRIGUES COSTA, 
matrícula 3154556, para desenvolver suas funções junto à 
Entrância Especial.

Protocolo 866837
PORTARIA Nº. 1543/15 - DPG  EM, 19/08/2015.

Nome: MANUEL FIGUEIREDO NETO, matrícula nº. 3083896,                                                            
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo    Dias  Período de Gozo
2000/2003        30 (trinta) 08/09/15 a 

07/10/15

Protocolo 866840

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 068/2014/
TJPA - Partes: TJPA e a Empresa Companhia Brasileira de 
Cartuchos//CNPJ nº. 57.494.031/0010-54//Objeto do Contrato: 
o fornecimento de coletes balísticos, para proteção dos ofi ciais 
de justiça deste Poder Judiciário //Origem: Inexigibilidade de 
Licitação no art. 25, art I da Lei n° 8.666/93//Valor do Global 
Contrato: R$- 378.320,00//Objeto e justifi cativa do objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses// 
Vigência: início em 23/08/2015, término em 22/02/2016//
Dotação Orçamentária: 02.126.1337.1987/449052//fonte 
0118//Vigência: 22/08/2014 a 22/08/2015// Foro:Belém/PA// 
Data da assinatura: 21/08/2015: Responsável pela assinatura: 
Geysa Melém Oliva Ribeiro - Secretária de Administração em 
exercício //Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro 

Saleme- Secretária de Planejamento.
Protocolo 866945

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 023/2009/
TJPA/Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de 
Paragominas/Objeto: Cooperação mútua dos Convenentes 
visando a propiciar agilidade e melhora na qualidade da prestação 
jurisdicional no município//Objeto e Justifi cativa do Aditivo: 
Prorrogação do prazo de vigência em mais 03 anos //Vigência: 
início em 22/08/2015 a 21/08/2018//Data da assinatura: 
21/08/2015//Responsável pela assinatura: Desembargador 
Ricardo Ferreira Nunes- Presidente do TJPA, em exercício// 
Aditivos anteriores: 1º TA em 11/06/2012, prorrogação de prazo 
de vigência.

Protocolo 866899
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 024/2009/
TJPA/Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de Breves/
Objeto: Cooperação mútua dos Convenentes visando a propiciar 
agilidade e melhora na qualidade da prestação jurisdicional no 
município//Objeto e Justifi cativa do Aditivo: Prorrogação do prazo 
de vigência em mais 03 anos //Vigência: início em 22/08/2015 a 
21/08/2018//Data da assinatura: 21/08/2015//Responsável pela 
assinatura: Desembargador Ricardo Ferreira Nunes - Presidente do 
TJPA, em exercício// Aditivos anteriores: 1º TA em 11/06/2012, 
prorrogação do prazo de vigência.

Protocolo 866926
..

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS 
DOS DIAS 12  , 13 E 14 DE AGOSTO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1633/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

NOME: CARLOS PINTO DA SILVA JUNIOR / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 62502 / Nº. DE DIÁRIAS: 5½(cinco 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015 / OBJETIVO: AUXILIAR 
NOS TRABALHOS DE CORREIÇÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1634/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

NOME: DANIEL DOS REIS AFFONSO / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 104507 / Nº. DE DIÁRIAS: 5½(cinco 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015 / OBJETIVO: AUXILIAR 
NOS TRABALHOS DE CORREIÇÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1635/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: DANIELLE DE CASSIA SILVEIRA BURHNHEIM / Cargo: 
JUIZA AUXILIAR / Matrícula: 6700 / Nº. de Diárias: 5½(cinco 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015 / OBJETIVO: REALIZAR 
TRABALHOS DE CORREÇIÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1636/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: ELIAS SALOMÃO ABUFAIAD NETO  / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 65439 / Nº. de Diárias:  5½(cinco e 

meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015/ Objetivo: PARTICIPAR 
DA CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1637/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: JOSÉ ANTONIO FERREIRA CAVALCANTE / Cargo: JUIZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 2526 / Nº. de Diárias: 5½(cinco e 
meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015 / OBJETIVO: REALIZAR 
TRABALHOS DE CORREÇIÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1638/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: MARCO ANTÔNIO PEDROSA DE ARAÚJO / Cargo: 
ASSESSOR JURÍDICO / Matrícula: 138797 / Nº. de Diárias:  
5½(cinco e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES 
MELGAÇO E PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015/ Objetivo: 
PARTICIPAR DA CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1639/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: MARIA DO CEO MACIEL COUTINHO/ Cargo: 
DESEMBARGADORA / Matrícula: 1635/ Nº. de Diárias: : 5½(cinco 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015 / OBJETIVO: REALIZAR 
TRABALHOS DE CORREÇIÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1640/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

NOME: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 42680 / Nº. DE DIÁRIAS: 5½(cinco 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES MELGAÇO E 
PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015/ Objetivo: PARTICIPAR 
DA CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1641/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: THAIZA MARTINS PEREIRA SUANO DE FARIAS/ Cargo: 
ASSESSORA JURÍDICA/ Matrícula: 104850/ Nº. de Diárias: 
5½(cinco e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: BREVES 
MELGAÇO E PORTEL/PA / PERÍODO: 17 A 22/08/2015/ Objetivo: 
PARTICIPAR DA CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1642/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: RAFAEL GREHS / Cargo: JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 
82651 / Nº. de Diárias: 5½(cinco e meia) / Origem: JURUTI/PA / 
Destino: ORIXIMINÁ/PA / Período: 16 A 21/08/2015 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1643/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015. 
Nome: DECIO DE LIMA OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 57070 / Nº. de Diárias: 4½(dez) / 
Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: ANAPU /PA / Período: 17 A 
21/08/2015 / Objetivo: CUMPRIR DE MANDADO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1644/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015. 
Nome: ROSITA DO SOCORRO MARQUES DA SILVA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 12050 / Nº. de Diárias: 4½ 
(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: MARITUBA, 
BENEVIDES, SANTA IZABEL DO PARÁ, CASTANHAL, SANTA 
MARIA DO PARÁ, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, IRITUIA, MÃE DO 
RIO, AURORA DO PARÁ, IPIXUNA DO PARÁ, PARAGOMINAS, 
ULIANÓPOLIS, DOM ELISEU, RONDON DO PARÁ, ABEL 
FIGUEIREDO, JACUNDÁ, MOJÚ, ABAETETUBA E BARCARENA/
PA / Período: 17 A 21/08/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITE 
TÉCNICA PARA FINS DE DAR CONTINUIDADE  A EXECUÇÃO DO 
PROJETO CONHECENDO MINHA HISTÓRIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1645/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: DAVISON GUIMARAES ARAUJO DA SILVA  / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIARIO / Matrícula: 69647 / Nº. de Diárias: 5½ 
(cinco e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: OURILÂNDIA 
DO NORTE, SÃO FELIX DO XINGU, TUCUMÃ E XINGUARA/PA / 
Período:  17 A 22/08/2015 / Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO 
DOS EQUIPAMENTOS DE REDE( SWITCH).

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1646/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015. 
Nome: JOSE CLAUDIO OLIVEIRA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTICA AVALIADOR / Matrícula: 33413 / Nº. de Diárias: 
4 ½(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: PORTEL E 
MELGAÇO/PA / Período: 17 A 21/08/2015 / Objetivo: REALIZAR 
VISTORIA NAS OBRAS DOS PREDIOS DO RESPECTIVOS FORUNS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1647/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015. 
Nome: PEDRO ENRICO DE OLIVEIRA / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
/ Matrícula: 116076/ Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: 
TUCURUÍ/PA / Destino: RONDON DO PARÁ/PA / Período: 08 A 
09/07/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1648/2015 - SP, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2015.

Nome: EDIVALDO SALDANHA SOUSA / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
/ Matrícula: 37160 / COMPLEMENTO DE DIÁRIAS AUTORIZADAS 
ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 1556/SP, DO DIA 03/08/2015, NO 
PERÍODO DE 10 A 14/08/2015.


